
50477 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

~ • 
\ \ 

I ~ 
°''\ ... - I \ 

CITI À METROPOLITANA DI BARI 
:,erv,zw 1,tanq1cazwne J errtroria,e ven era, , u emanio , 1noo1111a, viaou,ra 

DECRETON. 6 Bari, 24.06.2020 

Oggetto: Procedimento espropriatìvo relativo alla realizzazione della 

"Risoluzione a rotatoria dell 'intersezione della S.P. 234 "di Castel del Monte" con 

la S.P. 19 "Corato - San Magno verso Poggiorsini". Decreto di espropriazione 

delle aree interessate dai lavori , ai sensi e per gli effetti dell 'a rt . 23 del D.P.R. 

327/2001, e ss.mm.ii. 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la Deliberazione del Consi glio Metropolitano n. 97 del 18/09 / 2018, con la quale è 

stata disposta la riorganizzazione delle strutture gestionali dell'Ente, che, per effe tto 

del Decreto Sindacale n. 300 del 31/ 10/2018, ratificato con O.CM. n. 120/ 2018, è 

I entrata in vigo re dal 1 ° dicembre 2018; 

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 327 / DSM del 19.11.2018, con il quale è 

I stato conferito al sottoscritto, Ing . Maurizio Montalto, l'incarico di Dirigente del 

Servizio Pianificazione Territorial e Generale, Demanio, Mobilità, Viabilità; 

Premesso che : 

OMISSIS ... 

DECRETA 
I 

I Art. 1 
I 

Sono definitivamente espropriate in favore della Città Metropolitana di Bari, C.F. 

80000110728, Partita IVA 01204190720, con sede a Bari, in V.le N. Sauro, n. 29, ai 

I sensi e per g li effe tti degli artt. art. 23 del O.P.R. n . 327 / 01, e ss.mm.ii., le are e 

I I descri tte nell 'e laborat o tecnico denominato Elrnco definitivo purtiCP!!e espropriate ,. 

I 

I 
pag. l /3 

CITTA’ METROPOLITANA DI BARI 
Estratto decreto 24 giugno 2020, n. 6 
Esproprio. 



50478 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

indennità di espropriazione, che si allega al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale, approvato dal Responsabile del Procedimento per la 

realizzazione dell'opera pubblica, recante l' indicazione delle aree da espropriare e 

dei relativi intestatari catastali, nonché il calcolo delle relative indennità provvisorie 

di espropriazione liquidate, delle indennità di occupazione legittima, delle indennità 

aggiuntive, previste per legge , degli interessi 111edio tempore maturati, nella misura del 

tasso legale. 

Art. 2 

Il presente provvedimento, ai sensi dell 'art. 23 del D.P.R. n. 327 / 01, e ss.mm .ii., sarà 

notificato agli interes sa ti con modalità previste dalla legge per la notifica degli atti 

processuali civili e inserito per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia . 

L'opposizione del terzo è proponibile entro i trenta giorni successivi alla 

pubblicazione dell 'estratto. Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, 

l'indennità resta fissata anche per il terzo nello misura determinata con il presente 

atto. Il decreto dovrà essere registrato con urgenzo, a cura e spese della Città 

Metropolitana di Bari, presso l'Ufficio del Registro e trascritto presso la 

Conservatoria dei Registri Immobiliari , in esenzione delle imposte di bollo, oi sensi 

del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 601 e del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 642, e ss.mm.ii. 

Per le aree espropriote, richiamate al precedente ort. 1), dovrà essere eseguita la 

voltura catastale a favore della Città Metropolitona di Bari presso il compe tente 

Ufficio del Territorio. Dalla data di trascrizione del presente decreto , ai sensi dell'art. 

25, comma 3, del D.P.R. n. 327 /0 1, tutti i diritti relativi alle aree espropriate possono 

forsi nlere esclusivamente sulle relative indennità di espropriazione. 

Art. 3 

Si applicano le disposizioni previste dall'art. 53 del D.P R. 327 / 01, per quanto 

I 
pag.2/3 

I 



50479 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                                                                                                                                                                                       

concerne la tutela dei soggetti interessati, a qualsiasi titolo, dall'esecuzione del 

presente decreto. Il presente atto costituisce provvedimento definitivo ed avverso lo 

stesso può essere proposto ricorso giurisdizionale davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero al Presidente della Repubblica, nei termini e con 

le modalità previste dal D.Lgs. 104/ 2010, recante il Codice del Processo 

Amministrativo . Resta ferma la giurisdizione del giudice ordinario per le 

controversie riguardanti la determinazione e la corresponsione delle indennità in 

conseguenza dell'adozione degli atti di natura espropriativa, nell'osservanza delle 

disposizioni del vigente c.p.c. 

IL orr:;ENTE 

~~,. ) ~g. Mauri zirj r,oNTALTO 
I 

it(;, '\ .) I ~ 
)6LV~ 

~~# I ... ~ -

I 

I 

I 

I 
I 

I 

I 

{)è\g. 3 /3 



50480 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 23-7-2020                                                 

,v
 

A
"-

.~
 

C
itt

à 
l\1

~1
ro

r,
0H

tn
n2

. 
di

 o
,.n

 
Se

f"
\ir

ln
 r

tn
ln

ca
rl

nn
r 

T
ttT

ltn
ri

•l
t 

C
..n

rn
lt.

 
l\t

ob
nt

d
1•

 D
t-

ltd
"'

-•
, 

V
bb

nU
1 

D
IT

T
'ln

N
ff

l'1
11

.A
N

D
't 

R
15

0W
Z

J0
N

fi 
A

 R
O

T
A

T
O

R
IA

 D
E

Ll
. 

'lN
Je

R
S

E
Z

IO
N

E
 

D
E

l.l
.A

 S
.P

. 2
34

 
"D

I 
C

A
S

T
I::

. 
D

E
't 

M
O

N
T

E
-

C
O

N
 L

A
 

S
.P

. 
J9

 
"C

O
R

A
T

O
-S

A
N

 /
lfA

G
N

O
 

V
E

R
S

O
 P

O
G

G
IO

R
S

1
,"{

f 

E
L

J:
N

C
O

 D
E

FI
N

IT
IV

O
 P

A
R

T
IC

E
L

L
E

 E
SP

R
O

PR
IA

T
E

 
E

 R
E

L
A

T
IV

E
 IN

D
E

N
N

IT
A

' D
I E

SP
R

O
PR

IA
Z

IO
N

E
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 D
E

C
R

E
T

O
 D

I E
SP

R
O

PR
IO

 N
. 0

6/
Z

0Z
0 

an
.D

IIU
T

U
'II

IIJ
 

Q
ll~

ut
o\

" 
on

. T
P.

J:
D

to
 

-
t<

--
--

·-
I 

I 
-1

-.
1-

1-
m

-
l I

 I 
~

--
-

P.
JU

'
, 

V
A

N
. 

...
 _ ..
 ..

...
.. 

'-"
' 

. ,... 
., ..

. o.-ftl
l"

 
...

. 
dl

8l
,1

!1
t 

a'
l'T

~t
m

r 
~

--
·~

"' 
...

...
...

...
 
...

 .. 
r,

 
p.

.n
., 

""
"'

 

I .
. 1

-1
 

a 
1 ..

...
. 

nt
.u

ua
. 

Pt
ut

lll
eo

 
~
 

· 
1-

-1
-

,.,
 ...
. , 

=
'!,

=
• 

I 
...

. ,-
._

, ...
....
 ._

,._
 

11
11

11
1,

f 
I'-

"•
-"

 
10

01
00

1,
•l

••
l=

I 
,. 

I"
""

""
 

I 
u 

I 
...

. 
I 

,. 
I 

...
 ,. 

I 
e'

-''
 

I 
t•

c,
04

1 
I 

e:
11

,1
0 

I 
€.

41
,C

6 

--
C

.0
--

dl
(a

,n
u 

--
--

-
n 

,z
s

ic
c

11
0t

..i
s,

 
lJ

r,
:1

.a
rl

a 
...

. 
-"

 
.. 

,. 
uu

vn
u 

uu
Y

rn
l 

u 
...

. 
.. 

, 
•.

 I"
.'!

 
( 

1.
5•

 
«.

1c
.a

a 
fJ

1.
IO

 
(4

1.
11

6 

-
~
 ..

 
o

:t
e 

~ ··:
·t.~

• I € 1
.7

n,
tn

 
I 

I 
,~

 
,_

__
,, 

" 
U

III
 

.. 
., 

n 
'" 

om
, 

ut
=

 
"'

 
, ..

. 
m

 
€.

S'
U

,0
7 

€'
ti'

S,
75

 
-

CIG
"f

flÈ
" 

--
·· 

- -
...

.,_
,;;

;; 
--

--
-·

· 
n 

W
.U

D
!l

T
T

l'-
-

.._
__

., 
""

 
.. 

., 
"' 

lll
lY

m
J 

,. 
U

\l\
'tT

Q
 

'-"
 

I.
Il

o 
,,.

 
{ .

_,e
, 

( 
,_

,, 
t: 

J.
7.

S1
Jf

fl
 

~5
94

,6
' 

I 
€'

76
'7

.lt
l 

.. 
<

U
O

l1
'T

"I
]\

" .
. 

-
-~

N
 

._
.,c

...
 

-
D

C
'1

ttl
lik

l~
 

,, 
•t

r1
(D

l"E
la

Jt
ll 

...
...

...
 

,,,
. 

.. 
.. 

.. 
-

,. 
...

...
...

. .,
 
. .. 

, . 
.. ,. 

tl.
!t 

t:9
9,

:J
a 

€l
0.

Z
l 

I 
'E

3'
9.

0t
 

F
A

La
Jr

::r
m

a 
J 

'"
t.C

tl"
au

 
~
~
~
!
 

I "
 I ,

..,
 I

 
I.

, .
. I

 0
0 

I 
" 

I 
" 

I .
,c

,,r
n,

 
I 

, . 
...

...
...

 
u.

 
I 

•"
 

I 
...

 I 
11

: ,.,
.a

 I 
• ,

., .
. I

 
(1

11
.3

0 
I 

tU
:S

.6
t 

I 
~

1f
iZ

,1
' 

"'"
'-

.. 
...

,..
_

.,
-t

"lf
••

ffP
M

'il
J 

-f
'IU

lll
•lk

fll
nf

 

\..
[l

,S
,.t

u 
11

••
 
-~

P
""

lf•
•f

fO
:ll

lll
d

l 
. 

--
-O

ttl
in

l 
,. 

, ..
 

, 
"'

 
D

I 

" 
m

 
uu

vm
, 

.. 
U

\n
T

T
IJ

 
lO

I 
. .. 

n,
 

te
e

~ 
(1

.\o
i 

f.
1.

.S
'l&

.~
11

 
€5

1'
Jl

,1
J 

f.
57

1,
.ll

 
ln

l"1
f.l

•u
-w

 
.. 

~
• 

pn
-

l/4
1'

1n
tn

'II
II 

-
...

...
 

l.0
'1

:"
'l'

IIU
al

:U
U

I 
~

-,
..-

l/4
ei

.f'
"t

0l
ll"

d
l 

.,.
,..

, 
...

 m
"'

"-

I C
A

T
nn

u,
 

M
m

ii 
1 •

 
1 

r 
1 

,.,
...

.,,
...

...
. ,

...
. 
•,

~_
,"

""
""

".
,I

 
C

,..
T

U
H

O
,a

.-
y 

'"
""

?"
''!

'1
!"

1:
 1't

 
J 

1 .
.. 

D
O

 
I 

01
 

IM
. 

I 
m

..r
vn

,, 
U

l 
o.

i, 
t•

."
'ti

 
I 

c:
t~

 
(4

11
1.

20
 

f.
tH

.s
t 

E
11

,,n
 

=
-

t"
"'"

'"3
·,

-,
11

1a
np

.i1
J 

\.D
!'S

ht
lò

o 
l"

"'
iJ

T
•,

.._
...

o 

' 
l'!

ap
-W

Q
 

p,
,,'

1/
4•

1"
"'

P'
W

 
1 

, . .
. , 

.. 
.. 

.. 
. -

=
 

, . 
b<

IQ
lL

T
O

 
.,,

 
•.

 O
l 

. 
""

' 
(

fil
~

~
 

€1
1,

!)
ff 

(0
,1

'8
 

{4
,0

t 

"'"
'-

• 
lD

l"S
N

-1
:l~

u 
f'r

t,p
"w

t.p
nt

/1
m

n'
fl

ll'
W

O
 

_,
,.1

W
 

...
 d,t

ln
l 

h,
tp

n,
U

~~
~=

--
dl

l 
,. 

I 
1"

1 
oo

 I
" 

lii
 

tn
tf

T
T

l1
'"

0 
C

ft
.J

tC
rt

T
U

 I 
1,

llt
 

'" 
,..

 
tS

.0
0 

I 
(\

~
 

I 
E

t.U
ct

,D
O

 
E

.4
-U

,8
0 

,,.
.,,

..:..
;-

-n
Ì0

. 
/

; .
.. 0)

:.-
-:

:..~
,~

'--
/. <

._·/
r-·

· ~
 "

'' ·
•, 

,,
._.,/

 
_::

 
\

..;
_\

 

( ~ 
( 

,: 
~ .1

 '; 
\-

::e
 

,.
,,-

; 
.

_!
 ..

 
J

-
'r_

, 

IN
D

E
i/

1/
N

IT
A

' 
,,.

~
.,,

 
C

O
M

P
LE

S
S

IV
A

 
D

I E
SP

R
O

P
R

IO
 

I 
<

 l."
1 

I 
E

 U
i.1

1.
~q

 

t:1
.7

:1
 

f:
 1

68
~

9 

I f
.3

2.
.J

O
 
I 

it:
J

.1
-U

,2
.C

 

I 
f.:

'.l
?.

.:l
"J

 

I 
t!

 1
,&

S
 

I 
€6

,,8
4 

(2
1!

1.
ll 

E
:2

.,!
i'.

f.,
4R

 

~
•.

•·
 

€R
'J

l
,S

4 

F.
0.

11
 

€ 
16

,4
(,

 

,t 
23

,D
l 

€2
.lA

ll,
82

 

1n
t:i

F•
 

( 
T

:1
 ...

 :!
r,

R
,-

t, 




